
1 

 

Република Србија 

ОПШТИНА ЧАЈЕТИНА 

Општинска управа 

Одсек за урбанизам 

Број: ROP-CAJ-11100-LOC-1/2018 

Заводни брoj: 353-124/2018-03 

18.05.2018. године 

31310 Чајетина, улица: Александра Карађорђевића, број: 34. 

 

Општинска управа општине Чајетина, Одсек за урбанизам, поступајући по захтеву 

Општинске управе општине Чајетина, из Чајетине, улица: Александра Карађорђевића, број: 34., 

31310 Чајетина, Чајетина, Златиборски округ, заводни број: 353-124/2018-03, од 30. априла 

2018. године, за издавање локацијских услова за реконструкцију и изградњу Кишног 

колектора, на катастарским парцелама број: 4577/1, 7358/4, 4577/442, 4615/2, 4607/62, 4607/63, 

4607/66, 7310/2, 4571/1, 7368 и 4607/7, све у КО Чајетина, на основу члана 8.ђ Закона о 

планирању и изградњи („Службени гласник РС“, број 72/2009, 81/2009- исправљен, 64/2010- 

одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013- одлука УС, 50/2013- одлука УС, 98/2013- одлука УС, 

132/2014 и 145/2014;- у даљем тексту Закон) и члана 8., става 2. и члана 12., става 2., 

Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени 

гласник РС“, број 113/2015, 96/2016 и 120/2017;- у даљем тексту Правилник) доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Општинске управе општине Чајетина, из Чајетине, улица: 

Александра Карађорђевића, број: 34., 31310 Чајетина, Чајетина, Златиборски округ, заводни 

број: 353-124/2018-03, од 30. априла 2018. године, за издавање локацијских услова за 

реконструкцију и изградњу Кишног колектора, на катастарским парцелама број: 4577/1, 

7358/4, 4577/442, 4615/2, 4607/62, 4607/63, 4607/66, 7310/2, 4571/1, 7368 и 4607/7, све у КО 

Чајетина, као непотпун. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Општинској управи општине Чајетина, Одсеку за урбанизам, од стране Општинске управе 

општине Чајетина, из Чајетине, улица: Александра Карађорђевића, број: 34., 31310 Чајетина, 

Чајетина, Златиборски округ, заводни број: 353-124/2018-03, од 30. априла 2018. године, 

поднет је захтев за издавање локацијских услова за реконструкцију и изградњу Кишног 

колектора, на катастарским парцелама број: 4577/1, 7358/4, 4577/442, 4615/2, 4607/62, 4607/63, 

4607/66, 7310/2, 4571/1, 7368 и 4607/7, све у КО Чајетина. 

 

Решавајући по захтеву именованог, ималац јавних овлашћења: 

 

ЈАВНО ВОДОПРИВРЕДНО ПРЕДУЗЕЋЕ „СРБИЈА ВОДЕ“ Београд, Водопривредни 

центар „Морава“ Ниш, Секција „Ужице“ Ужице, издало је Обавештење да се не могу издати 

водни услови за пројектовање и прикључење због недостатака документације достављене 

уз захтев за издавање локацијских услова, број: 4231/1, дана 18. маја 2018. године, у којем се 

износи следеће: 

 

Након увида у достављену документацију, констатовано је да садржај није у складу са 

Упутством о начину поступања надлежних органа и ималаца јавних овлашћења који спроводе 

обједињену процедуру у погледу водних аката у поступцима остваривања права на градњу 

(број: 110-00-163/2015-07, од 19. маја 2015. године). 

 

 

 

 



2 

 

Идејно решење је потребно допунити према Прилогу 2.- „Списак објеката за које је 

потребно израдити Хидролошку студију ради прибављања мишљења РХМЗ“, из наведеног 

упутства са подацима наведеним у тачкама 12.) и 16.), као и у Прилогу 3.- „Списак података и 

прилога који морају бити садржани у Идејном решењу“ из наведеног Упутства са подацима 

наведеним у тачкама 1.), 2.), …8.) и тачкама 2.) и 6.) става 2., Прилога 3. 

Уз НАПОМЕНУ: 

1) ИДР-3 Пројекат хидротехничких инсталација Кишни колектори на катастарским 

парецалама број: 4577/1, 7358/4, 4577/442, 4615/2, 4607/62, 4607/63, 4607/66, 7310/2 и 4571/1, 

7368 и 4607/7, све у КО Чајетина, уопште не садржи хидролошке подлоге за велику воду што је 

потребно за издавање водних аката и мишљења од стране РХМЗ-а, јер се овде не ради о кишном 

колектору већ о зацевљеној регулацији потока Обудовица који настаје спајањем Ћировића 

потока и мањих потока и има своје сливно подручје које мора бити обухваћено пројектном 

документацијом. Преграђивањем наведеног потока у центру Златибора створено је мање језеро 

из кога вода истиче зацевљеном регулацијом тако да се језеро не може сматрати полазном 

тачком поменутог „колектора“ већ се у обзир мора узети и слив до језера; 

2) За израду хидролошких прорачуна потребно је користити све расположиве и актуелне 

метеоролошке податке, за које мора бити наведен извор одакле су преузети; 

3) На основу хидрологије, мора се тачно утврдити пропусна моћ уливне грађевине на самом 

језеру, зацевљеног дела водотока, као и начин отклањања последица у случају немогућности да 

се прихвати доток великих вода. 

 

На основу горенаведеног, сагласно члану 12., става 2., Правилника, узевши у обзир 

чињеницу да је ималац јавних овлашћења доставио надлежном органу Обавештење, да не може 

да изда услове за пројектовање и прикључење због недостатака у садржини Идејног решења, 

достављеног уз захтев за издавање локацијских услова, надлежни орган без одлагања, одбацује 

захтев за издавање локацијских услова, у складу с чланом 8., ставом 2., Правилника.  

 

Према горенаведеном, а сагласно члану 8., ставу 2., Правилника и члану 8.ђ Закона, 

одлучено је као у диспозитиву закључка. 

 

Сагласно члану 8., ставовима 7. и 9., истог Правилника, како подносилац захтева може 

само једном искористити право на подношење усаглашеног захтева, уз обавезу достављања 

допуњене документације поднете уз захтев, који је одбачен и без обавезе поновног плаћања 

административне таксе за подношење захтева и накнаде наведених у члану 6., ставу 2., тачки 2., 

Правилника, ако због измењеног документа наступи је додатни формални недостатак, који је 

разлог за поновно одбацивање захтева, подносилац не може поново користити право из члана 

8., става 6., Правилника. 

 

Надлежни орган поново прибавља само оне услове за пројектовање и прикључење, за које 

су изменама Идејног решења, промењени битни елементи за њихово утврђивање. 

 

Уколико надлежни орган, поново затражи услове за пројектовање и прикључење, зато што 

сумња да су изменама Идејног решења, промењени битни елементи за њихово утврђивање, 

ималац јавних овлашћења коме су ти услови поново тражени има право на поновну наплату 

накнаде за њихову израду, само ако су изменама Идејног решења, битни елементи за 

утврђење тих услова стварно и промењени. 

 

Сагласно члану 8., став 6., Правилника, донети закључак производиће правно дејство 

уколико подносилац захтева у року од 10 дана од дана пријема овог закључка, а најкасније у 

року од 30 дана од дана објављивања на интернет страници Општинске управе Чајетина, не 

поднесе усаглашен захтев и отклони све утврђене недостатке. Подносилац захтева доставља 

документацију кориговану према овом закључку, чиме нема обавезу поновног плаћања 

административне таксе за подношење захтева и накнаде наведених у члану 6., ставу 2., тачки 2., 

Правилника, на поднети захтев за издавање локацијских услова, као ни да изврши поновну 

уплату накнаде за вођење централне евиденције обједињене процедуре за издавање локацијских 

услова, уколико у горе наведеном року достави потребну документацију. 



3 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог закључка може се изјавити приговор 

Општинском већу општине Чајетина, у року од три дана од дана пријема истог. Приговор се 

предаје овом Органу непосредно или препоручено поштом, уз плаћање административне таксе 

од 440,00 динара, на жиро рачун број: 840-742251843-73, прималац Буџет Општине Чајетина, 

модел: 97, позив на број: 90-035 (Тарифни број 4 Одлуке о локалним административним 

таксама („Службени лист општине Чајетина“, број 7/16)). 

 

 

Обрадила: 

Драгана Топаловић, мастер инж. грађ. 

 

 

Руководилац Одсека:         НАЧЕЛНИК 

Светлана Јовановић, дипл. инж. арх.     ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

                     Вељко Радуловић 

 

 


